
UCHWAŁA NR XXVI/493/2020
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 20 lutego 2020 r.

w sprawie ustalenia stawek za zajęcie pasa drogowego dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych
i gminnych w Kielcach na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną

dróg

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2019.506
t.j. z późn. zm.11), w związku z art. 19 ust. 5 i art. 40 ust. 3-6 i 8-20 ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.2018.2068 t.j. z późn. zm.2)) oraz art. 29 ustawy z dnia 7 maja
2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz.U.2019.2410 t.j. z późn. zm.3)), Rada
Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-

Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych
i gminnych dla których zarządcą jest Prezydent Miasta Kielce, na cele nie związane z budową, przebudową,
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące:

1) Prowadzenia robót w pasie drogowym.

2) Umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) Umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania.
drogami drogami lub porzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) Zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§2.

l .Za zajęcie l m2 pasa drogowego w celu, o którym mowa w § l , pkt l ustala się następujące stawki
opłat za każdy dzień zajęcia:

1) za zajęcie jezdni, zatok postojowych i autobusowych powyżej 50% szerokości jezdni:

a) dróg krajowych i wojewódzkich - 5,00 zł,

b) dróg powiatowych i gminnych - 4,00 zł,

2) za zajęcie jezdni, zatok postojowych i autobusowych przy zajęciu wynoszącym od 20% do 50% szerokości
jezdni:

a) dróg krajowych i wojewódzkich - 4,00 zł,

b) dróg powiatowych i gminnych - 3,00 zł,

3) za zajęcie jezdni, zatok postojowych i autobusowych przy zajęciu wynoszącym do 20% szerokości jezdni:

a) dróg krajowych i wojewódzkich — 3,00 zł,

b) dróg powiatowych i gminnych - 2,00 zł,

4) za zajęcie poboczy, zieleni, chodników, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych:

a) dróg krajowych i wojewódzkich - 3,00 zł,

b) dróg powiatowych i gminnych - 2,00 zł,

"Zmiany do ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.2019.1309 art.5; Dz.U.2019.1696 art 42; Dz.U.2019.1815 art 3;
Dz.U.2019.1571 art 2)

21 Zmiany do ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.2018.12 art 1; Dz.U.2018.317 art 49; Dz.U.2019.698 art 1; Dz.U.2019.730
art 12; Dz.U.2018.1693 art 3; Dz.U.2019.1716 art 2; Dz.U.2019.1815 art 2; Dz.U.2019.1495 art 5; Dz.U.2019.2020 art 6

31 Zmiany do ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.2019.1815 art 1; Dz.U.2019.2020 art 57

Id: C7BF91E5-A073-45B9-8D91-D34401D54A25. Uchwalony Strona



5) za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego nie wymienionych w pkt 1-4 - 2,00 zł,

6) za zajęcie nieurządzonego pasa drogowego drogi gruntowej (nie posiadającej wyodrębnionych
poszczególnych elementów pasa drogowego) - 2,00 zł,

7) za zajęcie elementów pasa drogowego wymienionych w pkt l-6 dla każdej katgorii dróg
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł.

2. Przez dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwające krócej niż
24 godziny.

§3.

1. Ustala się stawki opłat rocznych za zajęcie l m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzeń,
o których mowa w § l, pkt 2 z wyłączeniem urządzeń wymienionych w pkt 2,3 i 3a:

Kategoria
drogi

1.1. krajowe
i wojewódzkie
1 .2. powiatowe
i gminne

Jezdnia

50,00 zł

40,00 zł

chodniki, pobocze,
zieleńce urządzone,
ścieżki rowerowe i

ciągi pieszych

20,00 zł

15,00 zł

drogi gruntowe,
nieurządzone

zieleńce i teren
nieu rządzony

10,00 zł

8,00 zł

mosty

180,00 zł

180,00 zł

2. Ustala się stawkę opłaty rocznej za l m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy schodów
i pochylni przy budynkach dla wszystkich kategorii dróg - 20,00 zł/rok,

3. Ustala się stawkę opłaty rocznej za l m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonych
w pasie drogowym sieci i urządzeń kanalizacji sanitarnej, deszczowej
i wodociągowej oraz miejskiej sieci światłowodowej dla wszystkich kategorii dróg - 0,00 zł/rok,

3a. Ustala się stawkę opłaty rocznej za l m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektów
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej dla wszystkich kategorii dróg- 19,00 zł/rok,

4. Roczne stawki opłat obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

5. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby
miesięcy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

§4.

Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu, o którym mowa
w § l pkt 3:

l . z a I m 2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, handlowego
lub usługowego zlokalizowanego w:

a) drodze krajowej - 1,00 zł,

b) drodze wojewódzkiej - 0,70 zł,

c) drodze powiatowej - 0,60 zł,

d) drodze gminnej — 0,40 zł,

2. za l m2 powierzchni reklamy (z zastrzeżeniem pkt 3) usytuowanej w:

a) drodze krajowej - 2,70 zł,

b) drodze wojewódzkiej - 2,00 zł,

c) drodze powiatowej - 1,60 zł,

d) drodze gminnej - 1,10 zł,

3. za l m2 powierzchni reklamy:

Id: C7BF91E5-A073-45B9-8D91-D34401D54A25. Uchwalony Strona 2



a) zamocowanej do elewacji budynku związanej z działalnością prowadzoną w tym budynku, zawierającej
wyłącznie informacje o prowadzonej działalności tj. informacje o towarze, usługach, osobie lub organizacji
społeczno-politycznej, nazwisku przedsiębiorcy, nazwie firmy, godzinach otwarcia - 1,80 zł,

b) w postaci plakatów, banerów umieszczonych na płotkach rozdzielających jezdnię, a także stoisk
promocyjnych, słupów reklamowych - 4,00 zł,

c) reklamy umieszczonej w panelu reklamowym zintegrowanym z wiatą przystankową - 2,50 zł.

§5.

Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia ł m2 pasa drogowego na prawach wyłączności
w celu, o którym mowa w § l pkt 4:

1. w celach handlowych lub usługowych dla wszystkich kategorii dróg:

a) dla ustawienia stoisk handlowych lub usługowych przesławnych, przenośnych całorocznych - 1,00 zł,

b) dla ustawienia stoisk handlowych lub usługowych sezonowych - 3,00 zł,

c) dla zorganizowanego ogródka konsumpcyjnego:

- w okresie od l kwietnia do 31 października danego roku - 1,00 zł,

- w pozostałym okresie - 0,50 zł,

d) dla ustawienia stoiska handlowego, okolicznościowego i promocyjnego - 7,00 zł,

e) dla ustawienia stoiska handlowego okolicznościowego i promocyjnego w ramach imprez objętych
patronatem Prezydenta Miasta Kielce - 0,05 zł,

f) dla mobilnego rowerowego punktu gastronomicznego - 1,00 zł.

2. dla urządzenia zieleńca:

a) dla dróg krajowych i wojewódzkich - 0,15 zł,

b) dla dróg powiatowych i gminnych - 0,075 zł.

3. w celu ustawienia garażu dla wszystkich kategorii dróg - 0,10 zł.

§6.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce i Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Dróg
w Kielcach.

§7.

1. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Świętokrzyskiego.

Id: C7BF91E5-A073-45B9-8D91-D34401D54A25. Uchwalony Strona 3



2. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XXX/553/2004 Rady Miejskiej
w Kielcacjh z dnia 15 lipca 2004 r. zmieniona Uchwałami Rady Miasta Kielce: nr XXXIV/672/2004
z dnia 9 grudnia 2004 r., nr LX/1133/2006 z dnia 6 kwietnia 2006 r., nr 1X7164/2007 z dnia 17 maja
2007r., nr XLVI/1104/2010 z dnia 18 lutego 2010 r., nr XIV/289/2011 z dnia 28 lipca 2011 r.,
nr XII/265/2011 z dnia 27 czerwca 2011 r., nr W109/2015 z dnia 19marca 2015 r.,
nr XIV/274/2015 z dnia 8 października 2015 r., nr XXXI 11/690/2016 z dnia 17 listopada 2016 r.

\

Przewodniczący Ra4y Miasta
Kielce

Kamil Suchań

Id: C7BF91E5-A073-45B9-8D91-D34401D54A25. Uchwalony Strona 4


